

Diarienummer  
2018/ KS 0001 001

Kommunstyrelsen

## Kommundirektörens rapport februari 2018

### Uppföljning av den kommunala krisberedskapen

Kommunen får ersättning för de uppgifter som utförs enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Uppgifterna består i att göra risk-och sårbarhetsanalyser, samordna inom det geografiska områdesansvaret, utbilda och öva, förberedelser inför höjd beredskap och planera inför en allvarlig händelse.

Länsstyrelsen har i samband med kommunbesöket i höstas bedömt att Tyresö kommun har utfört ett mycket bra krisberedskapsarbete. Avseende den statliga ersättningen konstaterar länsstyrelsen att nyttjandet av medlen ligger helt i linje med MSB:s (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) inriktning för användning av de statliga medlen avsatta för krisberedskap.

Rapporten bifogas under meddelanden.

### Uppdrag om utökat antal platser på infartsparkeringar- återrapport

Kommunstyrelsen har 2016-12-06 gett kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att inventera möjligheterna att utöka antalet parkeringsplatser på infartsparkeringar. Inventeringen har genomförts och antalet parkeringsplatser har utökats och ytterligare utökning beräknas under våren 2018.

Statusrapport:

#### Optimering

- HPL Trollbäckens centrum (Sagovägen /Alléplan) 12 nya platser (klara).
- HPL Lagergrens väg (Strandtorget) 14 nya platser (klara).
- Samtliga kommunala infartsparkeringar Se över tidsregleringarna för att motverka boendeparkering frigör uppskattningsvis 30-50 platser (Q1 2018).

#### Nya parkeringar

- HPL Tyresö skola 20 nya platser (beräknas klar våren 2018).
- Bollmora allé (under motorvägsramperna) 10-20 nya platser (under utredning).

#### Övrigt

- HPL Hanviken (Skrubbatriangeln/Stockholm) Dialog med Stockholm om möjlig utbyggnad pågår).

## **Samordnad varudistribution- utvärdering med positivt resultat**

Samordnad varudistribution bedrivs av åtta södertörnskommuner (Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och Tyresö) och den första fasen har utvärderats av Svenska Miljöinstitutet på uppdrag av länsstyrelsen och finansierad av Energimyndigheten.

Rapporten visar att antalet varuleveranser till de kommunala verksamheterna har halverats och koldioxidutsläpp och hälsoskadliga luftföroreningar har avsevärt minskats. Södertörnskommunerna går nu vidare och kopplar på allt fler leverantörer och arbetar vidare med rekommendationer i rapporten. Den fulla effekten av samordnad varudistribution kan avgöras först om några år. Rapporten finns att ladda ner från kommunens webbplats, tyreso.se.

## **Kommunala anslagstavlan på webben**

Sedan den 1 januari 2018 finns kommunens anslagstavla med kommunala beslut och kungörelser på kommunens webbplats, tyreso.se. Den nya kommunallagen har trätt i kraft och en av nyheterna är att anslagstavlor med tillkännagivanden av kommunala beslut ska finnas på kommunernas webbplatser. Tyresö kommuns digitala anslagstavla nås via en länk från startsidan. I servicecenter finns tillgång till datorer och stöd för den som behöver för att läsa digitala anslagstavlan.

## **Ny kommunallag – information till nämnderna**

Vid nämndernas sammanträden under januari- februari kommer kommunkansliet informera om ändringar i nya kommunallagen. Informationen hålls av kanslichefen Jenny Gardbrant och utredaren Kristin Norrbom.

## **Säkerhetsfrågor**

### **Utbildning för krisledningsnämnden**

I december genomfördes en utbildning för ledamöter i krisledningsnämnden där även några tjänstemän deltog. Vi fick en dragning av krisledningsnämndens ansvar enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och vid höjd beredskap. Vidare gick vi igenom nuvarande inriktning inom totalförsvaret samt de centrala målen för uppbyggnaden av civilt försvar.

### **Säkerhetsutbildningar**

#### Brandskyddsutbildning med egenkontroll

Två gånger per år genomförs för chefer och säkerhetsombud en brandskyddsutbildning med fördjupad kunskap samt egenkontroll i samarbete med Södertörns brandförsvarsförbund. Under 2017 har 9 chefer och 15 säkerhetsombud genomfört utbildningen.

#### Teori säkerhet

Fyra gånger per år genomförs teoriutbildning för chefer och säkerhetsombud där målet är att få kännedom om olika delar inom säkerhetsarbetet, vad som ingår i chefens ansvar och få ta del av de verktyg som finns för detta arbete. Under 2017 har 42 chefer och 42 säkerhetsombud genomfört utbildningen.

### **Hemställan om underlag till regeringsuppdrag**

Regeringen gav uppdrag åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) att utvärdera hanteringen av attentatet den 7 april 2017 i Stockholm. Av uppdraget framgick att MSB i genomförandet skulle samråda med berörda aktörer.

Mot bakgrund av detta hemställde MSB om redovisning från Tyresö kommun.

Aktörernas redovisningar kommer tillsammans med de utvärderingar, analyser eller andra sammanställningar som MSB får del av att utgöra primära underlag för MSB:s samlade bedömningar.

Hemställan med kommunens svar finns att läsa under KS meddelanden

### **Tyresö blir medlem i SIQ, Institutet för kvalitetsutveckling**

SIQ är en stiftelse där staten via Tillväxtverket är huvudman. SIQ:s uppdrag är att skapa, samla och sprida kunskap om kvalitetsutveckling. För Tyresös del innebär medlemskapet att vi får tillgång till den senaste forskningen och möjlighet att ta del av andra kommuners erfarenheter genom ett kommunnätverk. Vi får professionellt stöd i att utveckla vårt kvalitetsarbete som till stora delar bygger på SIQ:s modell för kvalitetsutveckling.

### **Samordnad energi- och klimatrådgivning**

Samarbetet mellan kommunerna Haninge, Huddinge, Salem och Tyresö omfattar kommunal energi- och klimatrådgivning till hushåll, företag och lokala organisationer i de samverkande kommunerna.

Från och med år 2018 har även Nynäshamns kommun inkluderats i samarbetet.

Avtalet bifogas under meddelanden.

### **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport och skatteprognos bifogas.



Bo Renman  
Kommundirektör